

پیام‌های رزمایش سهند در فضای پساجنگ ۱۲روزه

رزمایش مشترک ضد تروریستی کشوهرای عضو شانگهای با حضور ۱۰ کشور از جمله روسیه، چین و هند به میزبانی نیروی زمینی سپاه برگزار شد. پس از انقلاب اسلامی ایران، این اولین بار است که رزمایشی در این سطح در ایران بر گزار می‌شود. این رزمایش در شرایط پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، از چند جهت قابل ارزیابی است:

اول، برگزاری این رزمایش در چارچوب شانگهای، در نزدیکی تبریز از سال ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده بود اما اجرای آن پس از جنگ ۱۲ روزه، حاکی از توجه جدی تهران به ائتلاف‌سازی‌های نوین برای شکل دهی به نظم جدید است. این، تحول در دکنترین نظامی و امنیتی ایران را در مقایسه با گذشته نشان می‌دهد که همواره تلاش داشت از ورود مستقیم به ائتلاف‌های نظامی خودداری کند. ایران پیش از این با روسیه و چین در دریای عمان و خلیج فارس چهار رزمایش دریایی برگزار کرد اما جنس «رزمایش مشترک ضد تروریستی سهند-۲۰۲۵» هم‌زمان با زرمزه‌های قراردادهای نظامی و تسلیحاتی، حاکی از ارتقای سطح همکاری نظامی و امنیتی میان این کشورهاست.

دوم، انتخاب منطقه شیبستر در نزدیکی تبریز حاوی پیام‌های راهبردی است. در جنگ ۱۲ روزه، بیشترین حملات رژیم اسرائیل به تبریز و مناطق مختلف آن صورت گرفت. همکاری شش‌رتابار باکو با رژیم اسرائیل در جنگ، به ویژه فراهم کردن ظرفیت برای نشست و برخواست پهپادها و جنگنده‌ها از یک سو و همچنین پشتیبانی پایگاه‌های کوره جیک و اینچریلیک امریکا و ناتو در ترکیه از این حملات که آنکارا با همراه بود، باعث شد که تبریز قهرمان، آماج سهمگین‌ترین حملات رژیم کودک کش اسرائیل قرار گیرد. تبریز علاوه بر موقعیت راهبردی نظامی در صد انواع پرنده‌های نظامی و مصاف موشکی با رژیم اسرائیل و دارا بودن مزیت فاصله و زمان کمتر در مقایسه با دیگر مناطق، کانون مقابله با فتنه‌های ژئوپلیتیکی در قفقاز و گسترش ناتو است.

سوم، یکی از اهداف حملات به تبریز در جنگ ۱۲ روزه از بین بردن استعداد نظامی شمال غرب ایران، برای جلوگیری از هر گونه واکنش مؤثر نظامی به پیگیری طرح کریدور جعلی زنگرور باکو و آنکارا بود. در جنگ ۱۲ روزه برخی از کشورهای گرج‌صفت که با رؤیای تجزیه ایران، وعده سرزمینی از اسرائیل گرفته بودند، نهایت همکاری را با دشمن انجام دادند.د برخی کشورها که بوقلمون‌وار باتاکار سابقه بیابانگردی اجداد خود و مصادره مفاخر تاریخی ایران، به دنبال هویت‌سازی برای خود هستند، آرزو دارند که با تجزیه ایران، مائعی برای تاریخ‌سازی جعلی آنها‌نم‌اند و به جنگ ۱۲ روزه نیز از این زاویه نگاه می‌کنند. تصادفی نیست که مسئله مسیر ترامپ برای صلح و امنیت بین‌المللی (کریدور زنگرور) نیز به فاصله اندکی پس از جنگ ۱۲ روزه صورت گرفت. برگزاری رزمایش در نزدیکی تبریز نشان داد که شمال غرب به مرکزیت تبریز همچنان آماده مقابله با فتنه‌های ژئوپلیتیکی، تروریستی و نظامی است و در این روند مورد حمایت کشورهای همسو مانند روسیه، چین و هند است.

سوم، به گفته مقامات ایران و همچنین اوغان «سرگنی کبسانلی» نماینده شانگهای و «پائو یانگان» معاون مدیر کل آن، همه کشورهای عضو شانگهای به‌صورت قفل و با میل و رغبت از پیشنهاد ایران برای برگزاری «رزمایش مشترک ضد تروریستی سهند- ۲۰۲۵» استقبال کردند. حضور هر کدام از کشورهای دارای پیام‌های راهبردی مشخصی است که به صورت مجزا قابل تبیین هستند:

۱- حضور دو عضو شورای امنیت آن‌هم پس از اسنپ‌بک و اعتراضات حقوقی و سیاسی مکرر این کشورها در سازمان ملل و آژانس انرژی اتمی و تلاش‌های امریکا برای متحذاتش در ترورستی خواندن سپاه، حاکی از تداوم رویکرد حمایت و همکاری نظامی آنها با ایران در قالب تقویت نظام چندقطبی است. هر سه کشور تهدیدات مشترکی مواجه هستند که متأثر از فتنه‌های ژئوپلیتیکی و پان‌تورانی جبهه اتکلواسکونی و ناتو برای تغییرات بنیادین در معادلات اوراسیا و دو سوی کاسپین در فرایند گذار به نظم نوین جهانی و منطقه‌ای است. تغییرات اساسی در معادلات انرژی و ترانزیتی منطقه در قالب کریدور جعلی زنگرور یا مسیر ترامپ، و گسترش ناتو به شرق، تهدیدات مشترک علیه ایران، روسیه و چین ایجاد می‌کنند. فتنه پان‌تورانیسم انگلیسی همان جنس خطری برای ایران در تبریز و اردبیل دارد که در افغانستان و چین برای روسیه و در سین کیانگ و اورمچی برای چین دارد.

۲- حضور هند، به‌خوبی ارتباط بر گزاری این رزمایش در شمال غرب ایران و امنیت پایدار کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی ترانزیتی و انرژی را نشان می‌دهد؛ هندی یک از پایه‌گذاران دالان شمال – جنوب است که آن را از خلیج فارس به ایران، قفقاز، دریای کاسپین، آسیای مر کزی، روسیه و دریای سیاه وصل می‌کند؛ کریدور جعلی زنگرور نه تنها برای طرح کمر بند – جاده چین، بلکه بر دالان شمال و جنوب و ارتباط ایران با گرجستان و روسیه و دریای سیاه از طریق ارمنستان، مخاطرات جدی ژئوپلیتیکی ایجاد می‌کند.

۳- تا توجه به نقش پیشگام تبریز در مقابله با فتنه‌های پان‌تورانی، حضور قرقیزستان، ازبکستان و قزاقستان به‌همراه تاجیکستان در این رزمایش که از قضا حضور برتگنی نیز نشانند، نشان می‌دهد ایده ایجاد به‌اصطلاح جهان ترک، جایگاه جدی در آسیای مر کزی ندارد. این کشورها به‌همراه ترکمنستان ازخبر فروردین ۱۴۰۴ (آوریل ۲۰۲۵) نیز در بیانیه مشترکی پس از نشست سران اتحادیه اروپا و آسیای مر کزی در سمرقند به صراحت قطعنامه‌های ۱۹۸۲۵۴) و ۱۹۸۴۵۵۰) شورای امنیت را تأیید کردند. این قطعنامه‌ها اعلامیه ۱۹۸۲ یکجانبه ترک‌تیکه درباره تأسیس به‌اصطلاح جمهوری ترک قیرس شمال را محکوم می‌کند و از اعضای سازمان ملل می‌خواهد هیچ دولت دیگری در این جزیره به جز دولت جمهوری قیرس را به رسمیت نشناسند، رویکردی که بار دیگر نشان می‌دهد بنیان جهان ترک انگلیسی محدود به دو کشوری است که شوربخانه یکی از آنها با باتکار ریشه ایرانی و هویت شریف اصلی و پرافتخار آذربایجانی به‌دنبال تبدیل این هویت به یک هویت جعلی و غیروومی در راستای اهداف پان‌تورانیسم انگلیسی است.

۴- تا توجه به پاکستان نشان می‌دهد که دیپلماسی ایران در برقراری روابط متوازن با هند و پاکستان، به ویژه پس از تراید در گری میاں دهلی نو، از اسلام‌آباد بر سر کشمیر در آوریل ۲۰۲۵، موفق عمل کرده است. پاکستان از این طریق تلاش داشته از ابتکار باکو و آنکارا در خصوص «ئتلاف چهار برادران» دوری نماید. پس از جنگ دوم قزاقاغ (۱۹۹۹/۲۰۲۰)، باکو از ایجاد ائتلاف چهار برادران شامل «رژیم اسرائیل، جمهوری آذربایجان، ترکیه و پاکستان» خبر داد و هم‌زمان پرچم‌های آنها را مشترکاً در مناطق مختلف باکو به اهتزاز در آرد؛ در موضوعی که مردم صهیونیسم‌ستیز پاکستان آن را الکنه‌نگی برای خود می‌دانستند. به نظر می‌رسد اسلام‌آباد با این دیدگاه مایکل روبین، پژوهشگر اندیشکده امریکن اینتر پرایز که «جاطلی‌های الهام علی‌قا تنها با صدام حسین قابل مقایسه می‌باشد»، موافق است و زمزمه‌هایی هم از تجدیدنظر اسلام‌آباد در روند صدارت نظامی به جمهوری آذربایجان وجود دارد.

چهارم، نکته پایانی اینکه دعوت از جمهوری آذربایجان برای حضور به عنوان مهمان در «رمایش» و عدم دعوت از ترکیه حاوی پیام‌هایی است. شانگهای هیچ تعاملی برای همکاری با یک کشور عضو ناتو ندارد و به همین دلیل در سال‌های اخیر همواره به عضویت ترکیه در شانگهای پاسخ منفی داده شده است. «رزمایش سهند- ۲۰۲۵»، بهترین پاسخ به برخی از مواضع سطحی تهدیدآمیز ترکیه در مسائل قفقاز است که هنوز از همکاری سیاه و ناابخشودنی با رژیم اسرائیل در ساقط کردن حکومت سوریه و ضربه زدن به محور مقاومت و ارمان فلسطین و رسوای ناشی از بروز اختلاف در تقسیم ثروت و سرزمین مردم سوریه با این رژیم؛ درس عبرت نگرفته است.

✦ پژوهشگر ارشد مسائل اوراسیا

یکشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۴ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

فرمانده ستاد نیروهای مسلح اوکراین:

اوکراین نجنگد جنگ به اروپا می‌رسد

سرنوشت کل اروپا در خطر است



فرمانده نیروهای مسلح اوکراین در مصاحبه‌ای کم‌سابقه، شاید هم بی‌سابقه، به صراحت هر گونه مصالحه ارضی کشورش را «غیر قابل قبول» خواند و «تسلیم سرزمین» را «خیانت به جان کسانی دانست که برای آن جان داده‌اند. «ژنرال الکساندر سیرسکی»، دست‌کم در دو جای گفت‌وگو با اسکای‌نیوز، سرنوشت کل اروپا را به نتیجه جنگ اوکراین گره زد و هشدار داد که «سرنوشت کل اروپا» در خطر است و تأکید کرد که ما در اوکراین می‌جنگیم تا دیگران مجبور نشوند در اروپا بجنگند. ■■■

به گزارش «جوان»، ژنرال الکساندر سیرسکی در مصاحبه با اسکای‌نیوز که هم‌زمان با روز نیروهای مسلح اوکراین در زیرزمینی از یک ساختمان در شرق اوکراین انجام شد، گفت که بالغ بر ۷۱۰ هزار سرباز روسی در طول خطوط مقدم نبرد به طول نزدیک به هزار و ۲۵۵ کیلومتر مستقر شده‌اند و ارتش روسیه در مقطع فعلی تلاش دارد عملاً در کل خط مقدم نبرد پیشروی کند» چیزی که سیرسکی از تعبیر «پوششی برای پیشروی و تصرف بیشتر قلمرو» برای آن استفاده کرد و گفت که روس‌ها در مذاکرات، صلح یا میانجیگری امریکا به عنوان «پوششی

گزارش ۲

فر ستاده امریکا در سوریه و لبنان، در گفت‌وگویی، مدعی شد که دولت امریکایه دنبال تغییر رژیم در ایران نیست، چرا که این اقدام، در گذشته شکست خورده است و از این رو دولت ترامپ آماده گفت‌وگو با ایران است. تام‌باراک در عین حال با گره زدن مسائل منطقه به ایران، ادعا کرد که اگر ایران، همکاری کند، گره مشکلات در سوریه، عراق و لبنان گشوده خواهد شد. ■■■

تام باراک، چهره جنجالی دولت امریکا در منطقه غرب آسیا که از زمان روی کار آمدن، همواره با حاشیه‌سازی‌های فراوان و موضع‌گیری‌های تند و بعضاً مغرضانه، محور توجه رسانه‌ها بوده است در گفت‌وگویی با روزنامه نیشنل، ضمن طرح ادعاهایی عملاً در مسیر حاشیه‌سازی‌های جدید قدم گذاشت اما اعتراضاتی هم داشت و گفت: «کاری که ترامپ برای اعترافات، از یک سو و اشنیگتن را اظهار کرده و از سوی دیگر، راه را برای بازگشت امریکا به مسیر دیپلماسی با ایران هموار کند. او در این مورد به روزنامه امراتی گفت: «کاری که ترامپ برای پایان دادن به آن جنگ ۱۲ روزه انجام داد، تاریخی و فوق‌العاده بود. اما اینکه او را مسئول تغییر رژیم بدانند، کار درستی نیست. ما تا امروز، دو بار تغییر رژیم در ایران داشته‌ایم و هیچ کدام کار نگرفته است.» باراک اذعان کرد: «تغییر رژیم در عمل هیچ‌گاه جواب نداده است. اگر از سال ۱۹۴۶ به بعد را در نظر بگیریم، ایالات متحده در ۹۳ کودتا و تغییر رژیم دست داشته است که همه آنها شکست خورده‌اند.

بنابراین رؤسای من یعنی مارکو روبیو وزیر خارجه و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به دنبال تغییر رژیم نیستند. آنها در پی راه‌حل منطقه‌ای هستند که خود منطقه را از تنش خارج کند. ما در اظهاراتی که به‌وضوح تلاش می‌کرد، میان رویکرد امریکا و رژیم صهیونیستی فاصله‌ای قائل‌شده، مدعی شد: «به نظر من کار عاقلانه این است که راه‌حل این موضوع را به خود منطقه واگذار کنیم. چرا اسرائیل نتوانست از یک یکره کند؟ من فکر نمی‌کنم این داستان تمام شده باشد. الان در فصل پنجم هستیم و هنوز پنج فصل دیگر باقی مانده است.»

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۰۸۸

روزنامه جوان | شماره ۷۴۶۹

فرمانده ستاد نیروهای مسلح اوکراین:

اعلامه برقرار شود.» او معتقد است که ولادیمیر پوتین از تلاش دونالد ترامپ ر رئیس‌جمهور امریکا برای میانجیگری در مذاکرات صلح به عنوان «پوششی» برای تصرف مناطق بیشتری از اوکراین استفاده می‌کند و می‌گوید: «هیچ مکتی، هیچ تأخیری در عملیات آنها وجود ندارد. آنها همچنان نیروهای خود را جلو می‌برند تا تحت پوشش مذاکرات، حتی الامکان از خاک ما تصرف کنند. بنابراین ما مجبوریم این جنگ را ادامه دهیم. از مردم، شهرها و سرزمین‌مان محافظت کنیم.» سیرسکی اصرار دارد که اوکراین حتی بدون کمک امریکا هم قادر به ادامه جنگ است و می‌گوید که «سربازان اوکراینی آماده می‌شوند بدون دریافت کمک از ایالات متحده به عملیات‌های رزمی ادامه دهند.» مصاحبه او نمایی کامل از وضعیت بی‌اعتمادی مقام‌های ارشد اوکراینی به امریکا را به نمایش می‌گذارد، به خصوص که از تعبیر «غیر قابل پیش‌بینی برای رئیس‌جمهور امریکا استفاده کرده و گفته که «همچنان که دولت دونالد ترامپ هر چه بیشتر غیر قابل پیش‌بینی می‌شود ارتش اوکراین برنامه‌های احتیاطی را در تدارک برای سناریوی قطع کمک‌های امریکا در نظر می‌گیرد.»

■ روزی ۱۱۰۰ سرباز روس

به گفته فرمانده ستاد نیروهای مسلح اوکراین، طرف روسی روزانه حدود ۱۰۰۰ تا ۱۱۰۰ سرباز را از دست می‌دهد که اینها، کشته یا زخمی می‌شوند، اما اکثریت آنها کشته می‌شوند. به گفته ژنرال سیرسکی، شدیدترین نبردها در اطراف پوکوفسک و همچنین شهر شمال شرقی کوبیانسک، در منطقه خار کیف، منطقه لیمان، همچنین در دونباس، و در نزدیکی شهر کوچکی به نام هولیایپول، در منطقه زاپروژیا در جنوب شرقی اوکراین جریان داد و تأکید می‌کند که سرزمین‌مان را نمی‌دهیم.» حملات دچار آتش‌سوزی شد. ■ حتی فکرش را نمی‌کنم

مصاحبه فرمانده نیروهای مسلح اوکراین، ویژگی‌های روانی یک فرمانده بلندپایه را در شرایطی به نمایش می‌گذارد که سیاستمداران خود را برای بازپرفتن طرح مصالحه آماده می‌کنند ولی او بر سازش تأییدی در میدان جنگ اصرار می‌کند. ژنرال سیرسکی می‌گوید که اگر دیپلماسی شکست نخورد، سربازان کشورش به مبارزه ادامه خواهند داد و البته با گره زدن سرنوشت اوکراین به سرنوشت اروپا هشدار داده که سرنوشت کل اروپا در خطر است. سیرسکی برای اینکه حساسیت وضعیت را برای اروپایی‌ها ملموس کند، می‌گوید: «ما نه تنها از خود، بلکه از تمام اروپا دفاع می‌کنیم و برای همه اروپایی‌ها

نماینده امریکا در سوریه و لبنان:

مصالحه با ایران سریع‌ترین راه حل مشکلات منطقه است

■ گفت‌وگوی ظاهری، بی‌معنی است

باراک همچنین با تأکید بر اینکه حصول توافق میان ایران و امریکا سریع‌ترین مسیر برای رسیدن به راه‌حلی برای منطقه است، ادعا کرد: «رئیس‌جمهور ما کاملاً صریح بوده است. او برای گفت‌وگوی واقعی آماده است، نه برای اینکه توپ را فقط به زمین حریف بیندازد و وقت‌کشی کند و این برنامه را خوب می‌شناسد. اگر ایرانی‌ها بخواهند به آنچه این دولت درباره عین‌سازی و متوقف کردن تأمین مالی نیروهای نیابتی می‌گوید گوش بدهند، این کار، پاسخ مسئله خواهد بود. هیچ‌کس دیگر خواهان حاشیه‌سازی‌های فراوان و موضع‌گیری‌های تند و بعضاً مغرضانه، محور توجه رسانه‌ها بوده است در گفت‌وگویی با روزنامه نیشنل، ضمن طرح ادعاهایی عملاً در مسیر حاشیه‌سازی‌های جدید قدم گذاشت اما اعتراضاتی هم داشت و گفت: «کاری که ترامپ برای اعترافات، از یک سو و اشنیگتن را اظهار کرده و از سوی دیگر، راه را برای بازگشت امریکا به مسیر دیپلماسی با ایران هموار کند. او در این مورد به روزنامه امراتی گفت: «کاری که ترامپ برای پایان دادن به آن جنگ ۱۲ روزه انجام داد، تاریخی و فوق‌العاده بود. اما اینکه او را مسئول تغییر رژیم بدانند، کار درستی نیست. ما تا امروز، دو بار تغییر رژیم در ایران داشته‌ایم و هیچ کدام کار نگرفته است.» باراک اذعان کرد: «تغییر رژیم در عمل هیچ‌گاه جواب نداده است. اگر از سال ۱۹۴۶ به بعد را در نظر بگیریم، ایالات متحده در ۹۳ کودتا و تغییر رژیم دست داشته است که همه آنها شکست خورده‌اند.

بنابراین رؤسای من یعنی مارکو روبیو وزیر خارجه و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به دنبال تغییر رژیم نیستند. آنها در پی راه‌حل منطقه‌ای هستند که خود منطقه را از تنش خارج کند. ما در اظهاراتی که به‌وضوح تلاش می‌کرد، میان رویکرد امریکا و رژیم صهیونیستی فاصله‌ای قائل‌شده، مدعی شد: «به نظر من کار عاقلانه این است که راه‌حل این موضوع را به خود منطقه واگذار کنیم. چرا اسرائیل نتوانست از یک یکره کند؟ من فکر نمی‌کنم این داستان تمام شده باشد. الان در فصل پنجم هستیم و هنوز پنج فصل دیگر باقی مانده است.»

در بخش دیگری از این گفت‌وگو، باراک با اشاره به گفت‌وگویی اخیر میان رژیم صهیونیستی و لبنان و توافق توقف خصومت میان این دو که در نوامبر سال ۲۰۲۴ یا میانجیگری امریکا حاصل شد، مدعی شد: «خبر خوب این است که در حال حاضر همه می‌گویند که بایدید گفت‌وگو کنیم. این گفت‌وگو باید شامل راه‌حلی برای شیعیان و حزب‌الله باشد. موضوع خلع سلاح این نیست، مسئله این است که چطور آنها را مجاب کنیم از سلاح استفاده نکنند. این نیاز است. این یک توافق واقعی میان اسرائیل و لبنان خواهد بود. چیزی که شیعیان را راضی می‌کند که بگویند ایران باید از این ماجرا کنار گذاشته شود و پیش‌تر هم



مشعل:

سلاح مقاومت باید حفظ شود

در حالی که رژیم صهیونیستی با تشدید فشارهای نظامی و سیاسی و تقویت مزدورانش در غزه سعی دارد گروه‌های فلسطینی را خلع سلاح کرده و امنیت شهر کنشسینان را تضمین نماید، رهبران مقاومت بسر ادامه ایستادگی در برابر این خواسته‌های جاه‌طلبانه تأکید دارند. خالد مشعل در سخنانی اعلام کرد که سلاح مقاومت باید حفظ شود و تسلیم شدن در این زمینه را خطر واقعی برای حیات فلسطینیان توصیف کرد. این اظهارات نشان دهنده عزم رهبران حماس برای حفظ قدرت دفاعی و ادامه مقاومت در شرایط سخت است. با اینکه امریکا و رژیم صهیونیستی خلع سلاح گروه‌های مقاومت فلسطین را یکی از پیش‌شرط‌های اصلی مرحله دوم آتش‌بس در غزه معرفی کرده‌اند، فلسطینیان حاضر نیستند در این موضوع حساس به دشمن امتیازی بدهند. رهبران حماس اگرچه در حوزه سیاسی برای توقف جنگ انعطاف نشان داده و با اداره غزه به دست کمیته‌ای تکنوکرات متشکل از همه جریان‌های فلسطینی موافقت کرده‌اند، اما درباره حفظ سلاح مقاومت هیچ عقب‌نشینی نکرده‌اند و خط قرمز خود را همچنان حفظ کرده‌اند. خالد مشعل، رهبر جنبش حماس در خارج روز شنبه با تأکید بر مخالفت با هر گونه قیومیت بر نوار غزه اظهار داشت: زمان آزادی قدس فرارسیده است. به گزارش الجزیره، خالد مشعل در اظهاراتی گفت: اسرائیل با قلدری به دنبال این است که منطقه را تسلیم خواسته‌های خود کند و این یک خطر واقعی است. وی تأکید کرد: زمان آن رسیده که امت اسلامی تصمیم بگیرد قدس را آزاد کند و مقدسات اسلامی و مسیحی را بازگرداند. مشعل افزود: هیچ‌گونه قیومیت بر غزه را نمی‌پذیریم و فلسطینی‌ها باید خودشان حکمرانی کنند. نسل‌کشی‌های بی‌رحمانه متوقف شده اما سرنگی، محاصره، بستن گذرگاه‌ها و ممانعت از ارسال کمک‌ها و مجازات مردم همچنان ادامه دارد.

وی خاطر نشان کرد: پروژه مقاومت و سلاح آن باید حفظ شود. باید کرانه باختری را از یهودی‌سازی و شهرک‌سازی و چنان‌که مردم آن نجات داد و در کنار مردم فلسطین ایستاد. باید اسرای موجود در زندان‌های رژیم صهیونیستی را آزاد کرد. بدون وحدت و شراکت پرپوزی محقق نمی‌شود. باید بر اساس وحدت ملی فلسطینی در داخل و خارج، به همه طرف‌ها کمک کرد. خالد مشعل در ادامه گفت: «باید با هر گونه عادی‌سازی روابط رژیم جنایتکار صهیونیستی مخالفت کرد. اسرائیل هیچ‌گاه دوست و یاری برای کسی نخواهد بود و بخشی از منطقه نخواهد شد. رژیم صهیونیستی و رهبران آن باید در سطح بین‌المللی مجازات و محاکمه کرد.»

همچنین در دونباس، و در نزدیکی شهر کوچکی به نام هولیایپول، در منطقه زاپروژیا در جنوب شرقی اوکراین جریان داد و تأکید می‌کند که سرزمین‌مان را نمی‌دهیم.» حملات دچار آتش‌سوزی شد. ■ حتی فکرش را نمی‌کنم

مصاحبه فرمانده نیروهای مسلح اوکراین، ویژگی‌های روانی یک فرمانده بلندپایه را در شرایطی به نمایش می‌گذارد که سیاستمداران خود را برای بازپرفتن طرح مصالحه آماده می‌کنند ولی او بر سازش تأییدی در میدان جنگ اصرار می‌کند. ژنرال سیرسکی می‌گوید که اگر دیپلماسی شکست نخورد، سربازان کشورش به مبارزه ادامه خواهند داد و البته با گره زدن سرنوشت اوکراین به سرنوشت اروپا هشدار داده که سرنوشت کل اروپا در خطر است. سیرسکی برای اینکه حساسیت وضعیت را برای اروپایی‌ها ملموس کند، می‌گوید: «ما نه تنها از خود، بلکه از تمام اروپا دفاع می‌کنیم و برای همه اروپایی‌ها

در بخش دیگری از این گفت‌وگو، باراک با اشاره به گفت‌وگویی اخیر میان رژیم صهیونیستی و لبنان و توافق توقف خصومت میان این دو که در نوامبر سال ۲۰۲۴ یا میانجیگری امریکا حاصل شد، مدعی شد: «خبر خوب این است که در حال حاضر همه می‌گویند که بایدید گفت‌وگو کنیم. این گفت‌وگو باید شامل راه‌حلی برای شیعیان و حزب‌الله باشد. موضوع خلع سلاح این نیست، مسئله این است که چطور آنها را مجاب کنیم از سلاح استفاده نکنند. این نیاز است. این یک توافق واقعی میان اسرائیل و لبنان خواهد بود. چیزی که شیعیان را راضی می‌کند که بگویند ایران باید از این ماجرا کنار گذاشته شود و پیش‌تر هم

سپس ماترکیه و هشت کشور پیرامون آن از جمله اسرائیل و لبنان را داریم و باید ببینیم با ایران چه می‌توانیم بکنیم. امیدوارم ایران هم سر عقل بیاید. تام‌باراک، همچون دیگر سیاستمداران کشورش، ایران را عامل آشوب در عراق دانست و مدعی شد: «شیعه‌نظامیان مورد حمایت ایران عملاً بر پارلمان عراق مسلط هستند. بنابراین نخست وزیر خوبی چنین کاری بسیار دشوار است.» باراک در ادامه داخلی در این کشور تشدید شده، به طوری که به این برورنده به عنوان نقطه آغاز پایان زلنسکی نگاه می‌شود.

در باره آن صحبت کرده‌ایم.» فرستاده ویژه دونالد ترامپ با اشاره به تمایل کشورهای عرب خلیج فارس به حل موضوع لبنان مدعی شد: «کشورهای عرب خلیج فارس در گذشته میلاردها میلیارد دلار برای حل این موضوع سرمایه‌گذاری کرده‌اند. اما تا زمانی که ایران بخواهد آنها (حزب‌الله و گروه‌های وابسته) را به عنوان نیروهای نیابتی حفظ کند، چنین کاری بسیار دشوار است.» باراک در ادامه لغافل‌خود ادا کرد: اگر پتانویم لبنان و سوریه را هم‌زمان به یک توافق مرزی و توافق جلوگیری از کشتار بی‌معنی نیست. امریکایمی‌خواهد حزب‌الله را از بین ببرد، نمی‌خواهد محاسر را از بین ببرد، نمی‌خواهد هیچ‌کس را بکشد. اگر بتواند به توافقی با ایران برسد.» او بدون اشاره به تمامی اقدامات دولت امریکا از جمله خیانت به دیپلماسی در جریان جنگ ۱۲ روزه، ادعا کرد: «توجه داشته باشید که رئیس‌جمهور ما در سال دوم دوره خود است، اما رژیم ایران پیشینه‌ای ۵۰ ساله دارد. رئیس‌جمهور ما انقدر هوشمند است که بفهمد کشاندن او به یک گفت‌وگوی ظاهری برای اینکه فقط این کشتار بی‌معنی از طریق نیروهای نیابتی ادامه پیدا کند، ناپاید رخ دهد. بنابراین به نظر من، او را باید به یک توافق اتمام حجت با اسرائیل و لبنان متوجه کرد.»

در بخش دیگری از این گفت‌وگو، باراک با اشاره به گفت‌وگویی اخیر میان رژیم صهیونیستی و لبنان و توافق توقف خصومت میان این دو که در نوامبر سال ۲۰۲۴ یا میانجیگری امریکا حاصل شد، مدعی شد: «خبر خوب این است که در حال حاضر همه می‌گویند که بایدید گفت‌وگو کنیم. این گفت‌وگو باید شامل راه‌حلی برای شیعیان و حزب‌الله باشد. موضوع خلع سلاح این نیست، مسئله این است که چطور آنها را مجاب کنیم از سلاح استفاده نکنند. این نیاز است. این یک توافق واقعی میان اسرائیل و لبنان خواهد بود. چیزی که شیعیان را راضی می‌کند که بگویند ایران باید از این ماجرا کنار گذاشته شود و پیش‌تر هم

سپس ماترکیه و هشت کشور پیرامون آن از جمله اسرائیل و لبنان را داریم و باید ببینیم با ایران چه می‌توانیم بکنیم. امیدوارم ایران هم سر عقل بیاید. تام‌باراک، همچون دیگر سیاستمداران کشورش، ایران را عامل آشوب در عراق دانست و مدعی شد: «شیعه‌نظامیان مورد حمایت ایران عملاً بر پارلمان عراق مسلط هستند. بنابراین نخست وزیر خوبی چنین کاری بسیار دشوار است.» باراک در ادامه داخلی در این کشور تشدید شده، به طوری که به این برورنده به عنوان نقطه آغاز پایان زلنسکی نگاه می‌شود.

در باره آن صحبت کرده‌ایم.» فرستاده ویژه دونالد ترامپ با اشاره به تمایل کشورهای عرب خلیج فارس به حل موضوع لبنان مدعی شد: «کشورهای عرب خلیج فارس در گذشته میلاردها میلیارد دلار برای حل این موضوع سرمایه‌گذاری کرده‌اند. اما تا زمانی که ایران بخواهد آنها (حزب‌الله و گروه‌های وابسته) را به عنوان نیروهای نیابتی حفظ کند، چنین کاری بسیار دشوار است.» باراک در ادامه لغافل‌خود ادا کرد: اگر پتانویم لبنان و سوریه را هم‌زمان به یک توافق مرزی و توافق جلوگیری از کشتار بی‌معنی نیست. امریکایمی‌خواهد حزب‌الله را از بین ببرد، نمی‌خواهد محاسر را از بین ببرد، نمی‌خواهد هیچ‌کس را بکشد. اگر بتواند به توافقی با ایران برسد.» او بدون اشاره به تمامی اقدامات دولت امریکا از جمله خیانت به دیپلماسی در جریان جنگ ۱۲ روزه، ادعا کرد: «توجه داشته باشید که رئیس‌جمهور ما در سال دوم دوره خود است، اما رژیم ایران پیشینه‌ای ۵۰ ساله دارد. رئیس‌جمهور ما انقدر هوشمند است که بفهمد کشاندن او به یک گفت‌وگوی ظاهری برای اینکه فقط این کشتار بی‌معنی از طریق نیروهای نیابتی ادامه پیدا کند، ناپاید رخ دهد. بنابراین به نظر من، او را باید به یک توافق اتمام حجت با اسرائیل و لبنان متوجه کرد.»

در بخش دیگری از این گفت‌وگو، باراک با اشاره به گفت‌وگویی اخیر میان رژیم صهیونیستی و لبنان و توافق توقف خصومت میان این دو که در نوامبر سال ۲۰۲۴ یا میانجیگری امریکا حاصل شد، مدعی شد: «خبر خوب این است که در حال حاضر همه می‌گویند که بایدید گفت‌وگو کنیم. این گفت‌وگو باید شامل راه‌حلی برای شیعیان و حزب‌الله باشد. موضوع خلع سلاح این نیست، مسئله این است که چطور آنها را مجاب کنیم از سلاح استفاده نکنند. این نیاز است. این یک توافق واقعی میان اسرائیل و لبنان خواهد بود. چیزی که شیعیان را راضی می‌کند که بگویند ایران باید از این ماجرا کنار گذاشته شود و پیش‌تر هم

سپس ماترکیه و هشت کشور پیرامون آن از جمله اسرائیل و لبنان را داریم و باید ببینیم با ایران چه می‌توانیم بکنیم. امیدوارم ایران هم سر عقل بیاید. تام‌باراک، همچون دیگر سیاستمداران کشورش، ایران را عامل آشوب در عراق دانست و مدعی شد: «شیعه‌نظامیان مورد حمایت ایران عملاً بر پارلمان عراق مسلط هستند. بنابراین نخست وزیر خوبی چنین کاری بسیار دشوار است.» باراک در ادامه داخلی در این کشور تشدید شده، به طوری که به این برورنده به عنوان نقطه آغاز پایان زلنسکی نگاه می‌شود.